
EJERCICIO: 2022 CORTE DEL 01 DE ENERO AL  31 DE DICIEMBRE

MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO.
Formato 4) BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF

(PESOS)

FORMATO 4

Concepto Estimado/Aprobado Recaudado/PagadoDevengado

A. INGRESOS TOTALES (A=A1+A2+A3) 384,832,832.37319,946,039.02 384,832,832.37

A1. INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 234,677,015.02 300,889,055.66 300,889,055.66

A2. TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS 85,269,024.00 83,943,776.71 83,943,776.71

A3. FINANCIAMIENTO NETO 0.00 0.00 0.00

B. EGRESOS PRESUPUESTARIOS (B=B1+B2) 380,091,090.94319,946,039.02 372,406,775.37

B1. GASTO NO ETIQUETADO (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 278,486,954.02 311,299,351.99 303,959,243.32

B2. GASTO ETIQUETADO (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 41,459,085.00 68,791,738.95 68,447,532.05

C. REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR (C=C1+C2) 81,600.000.00 81,600.00

C1. REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION APLICADOS EN EL PERIODO 0.00 81,600.00 81,600.00

C2. REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS APLICADOS EN EL PERIODO 0.00 0.00 0.00

I. BALANCE PRESUPUESTARIO (I=A-B+C) 4,823,341.430.00 12,507,657.00

II. BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO (II=I-A3) 4,823,341.430.00 12,507,657.00

III. BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO Y SIN REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR (III=II-C) 4,741,741.430.00 12,426,057.00

Concepto Aprobado PagadoDevengado

E. INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA (E=E1+E2) 0.000.00 0.00

E1. INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA CON GASTO NO ETIQUETADO 0.00 0.00 0.00

E2. INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA CON GASTO ETIQUETADO 0.00 0.00 0.00

IV. BALANCE PRIMARIO (IV=II+E) 4,741,741.430.00 12,426,057.00

Concepto Estimado/Aprobado Recaudado/PagadoDevengado

F. FINANCIAMIENTO (F=F1+F2) 0.000.00 0.00

F1. FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 0.00 0.00 0.00

F2. FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS 0.00 0.00 0.00

G. AMORTIZACION DE LA DEUDA (G=G1+G2) 643,630.000.00 686,526.00

G1. AMORTIZACION DE LA DEUDA CON GASTO NO ETIQUETADO 0.00 0.00 0.00

G2. AMORTIZACION DE LA DEUDA CON GASTO ETIQUETADO 0.00 643,630.00 686,526.00

A3. FINANCIAMIENTO NETO (A3=F-G) -643,630.000.00 -686,526.00

Concepto Estimado/Aprobado Recaudado/PagadoDevengado

A1. INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 300,889,055.66234,677,015.02 300,889,055.66

A1. INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 234,677,015.02 300,889,055.66 300,889,055.66

A3.1. FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION (A3.1=F1-G1) 0.000.00 0.00

F1. FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 0.00 0.00 0.00

G1. AMORTIZACION DE LA DEUDA CON GASTO NO ETIQUETADO 0.00 0.00 0.00

B1. GASTO NO ETIQUETADO (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 311,299,351.99278,486,954.02 303,959,243.32

B1. GASTO NO ETIQUETADO (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 278,486,954.02 311,299,351.99 303,959,243.32

C1. REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION APLICADOS EN EL PERIODO 81,600.000.00 81,600.00

C1. REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION APLICADOS EN EL PERIODO 0.00 81,600.00 81,600.00

V. BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS DISPONIBLES (V=A1+A3.1-B1+C1) -10,328,696.33-43,809,939.00 -2,988,587.66

VI. BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS DISPONIBLES SIN FINANCIAMIENTO NETO (VI=V+A3.1) -10,328,696.33-43,809,939.00 -2,988,587.66

Concepto Estimado/Aprobado Recaudado/PagadoDevengado

A2. TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS 83,943,776.7185,269,024.00 83,943,776.71

A2. TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS 85,269,024.00 83,943,776.71 83,943,776.71

A3.2. FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS (A3.2=F2-G2) 643,630.000.00 686,526.00
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F2. FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS 0.00 0.00 0.00

G2. AMORTIZACION DE LA DEUDA CON GASTO ETIQUETADO 0.00 643,630.00 686,526.00

B2. GASTO ETIQUETADO (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 68,791,738.9541,459,085.00 68,447,532.05

B2. GASTO NO ETIQUETADO (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 41,459,085.00 68,791,738.95 68,447,532.05

C2. REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS APLICADOS EN EL PERIODO 0.000.00 0.00

C2. REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS APLICADOS EN EL PERIODO 0.00 0.00 0.00

VII. BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS ETIQUETADOS (VII=A2+A3.2-B2+C2) 15,795,667.7643,809,939.00 16,182,770.66

VIII. BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS ETIQUETADOS SIN FINANCIAMIENTO NETO (VIII=VII-A3.2) 15,152,037.7643,809,939.00 15,496,244.66
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